

**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**  
**POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO/RUBRO**  
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2017

Ente Público: **INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PURÍSIMA DEL RINCÓN**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
Productos						
Corriente	379,090.00	0	379,090.00	71,535.03	71,535.03	307,554.97
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente		23,795,100.07	23,795,100.07	21,002,604.36	21,002,604.36	21,002,604.36
Capital						
No Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos ejercicios fiscales anteriores pendiente de liquidación o pago						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
Participaciones y Aportaciones	-	11,824,697.56	11,824,697.56	3,031,973.00	3,031,973.00	3,031,973.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14,242,609.78	15,094,251.59	29,336,861.37	19,317,507.27	19,317,507.27	5,074,897.49
Ingresos Derivados de Financiamientos						
<b>Total</b>	<b>14,621,699.78</b>	<b>50,714,049.22</b>	<b>65,335,749.00</b>	<b>43,423,619.66</b>	<b>43,423,619.66</b>	<b>28,801,919.88</b>
				<b>Ingresos excedentes<sup>1</sup></b>		<b>-</b>

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
INGRESOS PROPIOS	379,090.00	114,301.34	493,391.34	185,836.37	185,836.37	<b>193,253.63</b>
PRODUCTOS	379,090.00	0	379,090.00	71,535.03	71,535.03	<b>307,554.97</b>
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	379,090.00	0	379,090.00	71,535.03	71,535.03	<b>307,554.97</b>
APROVECHAMIENTOS	0	114,301.34	114,301.34	114,301.34	114,301.34	<b>114,301.34</b>
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN	0	114,301.34	114,301.34	114,301.34	114,301.34	<b>114,301.34</b>
RECURSOS FEDERALES	0	35,075,058.74	35,075,058.74	23,489,838.47	23,489,838.47	<b>23,489,838.47</b>
APROVECHAMIENTOS	0	23,250,361.18	23,250,361.18	20,457,865.47	20,457,865.47	<b>20,457,865.47</b>
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN	0	23,250,361.18	23,250,361.18	20,457,865.47	20,457,865.47	<b>20,457,865.47</b>
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	11,824,697.56	11,824,697.56	3,031,973.00	3,031,973.00	<b>3,031,973.00</b>
CONVENIOS	0	11,824,697.56	11,824,697.56	3,031,973.00	3,031,973.00	<b>3,031,973.00</b>
RECURSOS ESTATALES	14,242,609.78	15,094,251.59	29,336,861.37	19,317,507.27	19,317,507.27	<b>5,074,897.49</b>
TRANS., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	14,242,609.78	15,094,251.59	29,336,861.37	19,317,507.27	19,317,507.27	<b>5,074,897.49</b>
TRANS. INTERNAS Y ASIGN A SECTOR PUB.	14,242,609.78	15,094,251.59	29,336,861.37	19,317,507.27	19,317,507.27	<b>5,074,897.49</b>
OTROS RECURSOS	0	430,437.55	430,437.55	430,437.55	430,437.55	<b>430,437.55</b>
APROVECHAMIENTOS	0	430,437.55	430,437.55	430,437.55	430,437.55	<b>430,437.55</b>
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN	0	430,437.55	430,437.55	430,437.55	430,437.55	<b>430,437.55</b>
<b>Total</b>	<b>14,621,699.78</b>	<b>50,714,049.22</b>	<b>65,335,749.00</b>	<b>43,423,619.66</b>	<b>43,423,619.66</b>	<b>28,801,919.88</b>
				<b>Ingresos excedentes<sup>1</sup></b>		<b>-</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

<sup>1</sup> Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero